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COUNTY OFMAUI 
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS 

DEVELOPMENT SERVICES ADMINISTRATION 
250 SOUTH HIGH STREET  

WAILUKU, MAUI, HAWAII 96793 

May 2, 2017 	 H ,. 

Honorable Alan M. Arakawa 
Mayor, County of Maui 
200 South High Street 
Wailuku, Hawaii 96793 

For Transmittal to: 

Honorable Elie Cochran, Chair 
Infrastructure and Environmental Management Committee 
Maui County Council 
200 South High Street 
Wailuku, Hawaii 96793 

Dear Chair Cochran: 

SUBJECT: PAUWELA ROAD SUBDIVISION ROADWAY WIDENING LOT, LOT 5 
(TMK (2) 2-7-008:047) (POR.)) (IEM-18) 

This is in response to your letter dated April 10, 2017, in which you request 
information related to the acquisition of roadway lots. In response to your letter, we offer the 
following: 

Question: Provide an overview/summary identifying size, length, square 
footage/acreage of lot dedication. (This information may be on the 
attached map, but to prevent misinterpreting the data as a summary would 
be helpful.) 

Response: Lot 5 of Pauwela Road Subdivision: 
• Size: 3 feet wide 
• Length: 536 lineal feet 
• Area: 1,753 square feet 
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Question: 	Identify the rationale, specific subdivision or County condition, if any, that 
is requiring acquisition of the road widening lot dedication. 

Response: Lot 5 is a road widening lot created from the Pauwela Road Subdivision. 
This road widening lot is constructed to county standards. 

Question: 	Specify details of the subdivision or related development the dedication 
will serve. 

Response: This road widening lot provides necessary right-of-way width to service the 
surrounding area for general access purposes. 

Question: 	If County revenue was utilized for the acquisition, please indicate the 
amount. 

Response: No county funds used. 

Question: 	Outline details of how the dedication will enhance road conditions and 
vehicle traffic in the area. 

Response: This road widening lot provides necessary right-of-way width to service the 
surrounding area for general access purposes. 

If you have any questions, please feel free to contact me at Ext. 7845. 

Sincere, 

DAVIEI'C. GOODE 
Director of Public Works 
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